

KELEN FAGUNDES CAMARGO

Foto pessoal

PROFISSÃO: ANALISTA DE SISTEMAS
ATIVIDADE ATUAL: COORDENADORA DE
COMUNICAÇÃO

CONHECIMENTOS TÉCNICOS

GESTÃO
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
FINANÇAS

COMPETÊNCIAS SOFT SKILLS

COMUNICAÇÃO
COMUNICAÇÃO ESTRATÉGICA
COORDENAÇÃO E COLABORAÇÃO EM REDE
ENGAJAMENTO DE PESSOAS E EQUIPES
GESTÃO DE CRISES
GESTÃO PARA RESULTADOS
INOVAÇÃO E MUDANÇA
RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS COM BASE DE DADOS
VISÃO DE FUTURO
ÉTICA E INTEGRIDADE PÚBLICA

IDIOMAS

INGLES

Compreensão	★★★★
Escrita	★★★☆☆
Fala	★★★☆☆
Leitura	★★★☆☆

SOBRE

2024- Coordenadora de Comunicação e Assessora Institucional no INMET - Instituto Nacional de Meteorologia. 2023 - Membro da equipe de licitação da área de Informática da Empresa Pública do GDF - NOVACAP. 2020 / 2022 ζ Analista Técnica e Gestora de contratos da Gerência de Avaliação e Credenciamento na ANATER ζ Agência Nacional de Assistência Técnica e Extensão Rural vinculada ao Ministério da Agricultura e Abastecimento - MAPA. 2014/2019 - Proprietária e administradora de 3 lojas da padaria Gourmet em Brasília. 1995 / 2006 - Coordenadora e Organizadora de eventos governamentais e sociais para o Governo do Estado de Mato Grosso do Sul e Prefeitura Municipal de Campo Grande - MS. 2001/2006 - Instrutora nos Cursos de Informática básica Excel, Word, Power Point, Internet para alunos da Melhor Idade (acima de 60 anos) na Fundação do Grupo Ueze Elias Zahran em Campo Grande- MS.

FORMAÇÃO

GRADUAÇÃO - BACHAREL EM DIREITO
IESB
2004 - 2009 - Concluído

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

COORDENADORA DE COMUNICAÇÃO / CCE 1.10
INMET
12/2023 - 08/2024
Assessoria Institucional e Coordenadora da área de comunicação
**COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL GESTÃO GESTÃO DA
INFORMAÇÃO E DO CONHECIMENTO**

ÁREAS DE INTERESSE

GESTÃO
FINANÇAS
ADMINISTRAÇÃO
OPERACIONAL

CURSOS

SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES - SEI! USAR
ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
08/2022 - 09/2022
Concluído

INTRODUÇÃO À LEI BRASILEIRA DE PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS
ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP
04/2021 - 04/2021
Concluído

GESTÃO EMPRESARIAL
INSTITUTO DAMÁSIO DE DIREITO DA FACULDADE IBMEC - SP
06/2003 - 12/2004
Concluído

CERTIFICAÇÕES

FGV
FGV/SP
Emissão: 02/01/2004
Validade: 02/01/2004

CONTATO

Telefone: 61-993041517

Email Pessoal: kelenfcamargo@gmail.com

Site/blog: @kelenfcamargo



Link Público:
<https://curriculo.sougov.economia.gov.br/kelen-camargo-1151180182>

As informações deste currículo são autodeclaratórias, sendo responsabilidade exclusiva de quem as declara comprovar a veracidade e a autenticidade. Tenho ciência de que a prestação de informações falsas ou diversas das que deviam ser escritas são passíveis de responsabilização administrativa, cível e criminal.

Currículo gerado pelo Sistema Perfil Profissional - Sougov.br em 22/08/2024 às 18:18
Data da última atualização: 22/08/2024 às 18:17